
Dodatek ev. č. 1
k rámcové smlouvě o dílo ev. č. 6683005564 

podle zák. č. 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku

Objednatel: ČMD, a.s.
sídlo: Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34
společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
sp. zn. B 2679 
IČ: 46356215 
DIČ: CZ 46356215
zastoupena: na základě plné moci Ing. Josefem Kasperem, ředitelem 
Dolu ČSM
zmocněnec pro věcná jednání:
Týkáse vnitřní organizační složky nezapsané v obchodním rejstříku 
Důl ČSM, se sídlem Stonava, čp. 1077, PSČ 735 34
IČ; 46356215 (83) ________________
Bankovní spojenújj^^^^^^^^^l pobočka Karviná 
Číslo účtu: HBIHZ L
BIC/SWIFT: GIBACZPX
IBAN CZ23 0800 0000 0017 2067 9319

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: OKD, HBZS, a.s.
sídlo: Lihovarská 10/1199, 716 03 Ostrava-Radvanice
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 766
IČ: 47676019
DIČ: CZ 47676019
zastoupen: Ing. Václavem Poštou, předsedou představenstva 
Bankovní s ., pobočka Ostrava
Číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.
Předmět smlouvy

Na základě rámcové smlouvy mezi OKD, HBZS, a.s. a ČMD, a.s., Důl ČSM podepsané dne 
25.2.2000, objednatel specifikuje provedení prací a služeb: Provádění pravidelných revizí 
hasicích zařízení na důlních závěsných lokomotivách výrobce FERRIT, hasicí zařízení firmy 
TEPOSTOP Přelouč (dále jen závěsu lokomotivy).

Strana 1 (celkem 3)



li.
Cena, platební podmínky, fakt. vztahy

1. Cena za revizi jedné závěsné lokomotivy v roce 2005 činí Kč a dále dle platného
„Ceníku činností a služeb OKD, HBZS, a.s." V případě nefunkčních součástí tyto budou 
vyměněny, případně opraveny. Tyto činnosti provede zhotovitel. Při opravě budou 
dodrženy technické podmínky zařízení. Cena za opravu, údržbu, případně montáž bude 
provedena v roce 2005 při hodinové sazbě m Kč, v následujících letech dle „Ceníku 
činností a služeb OKD, HBZS, a.s." plus cena použitého materiálu, případně náhradního 
dílu.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat předmět plnění dnem splnění, jenž bude potvrzen 
zmocněncem objednatele pro věcná jednání. Podkladem pro zaplacení je faktura, která 
musí obsahovat potřebné náležitosti a její splatnost je 45 dnů od vystavení, zhotovitel se 
zavazuje na všech dokladech (dodací listy, faktury, ...) uvádět číslo smlouvy uvedené 
v záhlaví této smlouvy, číslo účtu (bankovní spojení) uvedené na faktuře musí souhlasit 
s číslem účtu uvedeným v příslušné smlouvě. V případě neuvedení tohoto čísla na 
faktuře, nebo nestejného čísla účtu (bankovní spojení), se strany dohodly, že bude 
faktura vrácena k opravě a prodloužena splatnost o dobu této opravy.

3. V případě, že objednatel neuhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 
oprávněn uplatnit úrok z prodlení dle ustanovení § 369 Obchodního zákoníku.

4. Dále platí ustanovení bodu II. Smlouvy o dílo ev. číslo 6683005564 mezi HBZS a Dolem 
ČSM ze dne 27.1.2000 s tím, že bod 3 se upravuje o znění: splatnost faktury je 45 dnů 
od vystavení.

III.
Ostatní ujednání

1. Sjednané práce budou provedeny u objednavatele. Objednatel zajistí doprovod 
k provedení revize, případně opravy důlní závěsné lokomotivy.

2. Objednatel zajistí zpřístupnění důlní závěsné lokomotivy po dobu revizí.

IV.
Zvláštní ujednání o smluvní pokutě

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 525, odst. 2 občanského zákoníku, že nepostoupí 
pohledávku vzniklou z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Postoupení pohledávky bez výše uvedeného souhlasu je neplatné.

2. Zhotovitel se zavazuje nezastavit pohledávku vzniklou z této obchodní smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení tohoto závazku 
uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše postoupené nebo 
započtené pohledávky.

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že započteni vzájemných pohledávek je možné pouze 
na základě písemné dohody smluvních stran, jednostranný zápočet je neplatný.

Strana 2 (celkem 3)



4. Objednatel má právo v případě prodlení s provedením díla na úhradu smluvní pokuty ve 
výši 1 % za každý, byť započatý týden prodlení, maximálně však do výše 5 % z ceny 
díla. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně dohodou objednatele a 
zhotovitele formou písemných číslovaných dodatků ktéto smlouvě, podepsaných 
osobami oprávněnými k uzavírání obchodních vztahů.

4. Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
jakož i právní poměry z ní vyplývající Obchodním zákoníkem.

5. Nedílnou součástí smlouvy je „Stálá příloha v oblasti v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví" ze dne 1. 3. 2005 a „Stálá příloha k oblasti evidence pracovní doby pomocí 
čipových kareť

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

Za objednatele: % ,, ,
VeStonavědnZ...^../^!......

/ředitel

Ing. Václav Pošta 
předseda představenstva

Důl ČSM
Na základě plné moci ze dne 25. 5. 2005

Strana 3 (celkem 3)


